NOTÍCIAOFICIAL Boletim Informativo Oficial da Prefeitura Municipal de Barra Mansa - Nº 143216 de agosto de 2024 -  PÁGINA 12

11719, para substituir a funcionária, Sra. BRUNA DORNELAS DA SILVA, mat. 99145,
no Cargo de Gerente de Medição e Fiscalização, no período de gozo de férias de 30
(trinta) dias com início em 02 de setembro de 2024 e término em 02 de outubro de 2024.

Art. 2°- Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 154/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º -	 DESIGNAR a servidora, Sra. PALOMA EULALIA DOS SANTOS TIAGO, mat.
11674, para substituir a funcionária, Sra. ISABELA VELOZO SOARES, mat. 99149, no
Cargo de Gerente de Serviços de Apoio, no período de gozo de férias de 30 (trinta) dias
com início em 09 de setembro de 2024 e término em 08 de outubro de 2024.

Art. 2°- Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO N. 027/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA;
03 – OBJETO: Aquisição de polímero catiônico emulsão;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, Decreto
Municipal 11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, que começará a fluir no dia seguinte ao do recebi-
mento, pela contratada, da Ordem de Serviço para início da execução contratual;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 19.350,00 (dezenove mil e trezentos e cinquenta reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2940/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 028/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: GENERAL CHEMICAL COMERCIO E DERIVADOS LTDA;
03 – OBJETO: Aquisição de polímero catiônico emulsão;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, Decreto
Municipal 11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, que começará a fluir no dia seguinte ao do recebi-
mento, pela contratada, da Ordem de Serviço para início da execução contratual;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2940/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 029/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: RENOVA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E ASFALTICO
LTDA;
03 – OBJETO: Aquisição de sal grosso;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, Decreto
Municipal 11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, que começará a fluir no dia seguinte ao do recebi-
mento, pela contratada, da Ordem de Serviço para início da execução contratual;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 321.829,20 (trezentos e vinte e um mil, oitocentos e vinte e
nove reais e vinte centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2940/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2024.

EXTRATO DO 3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 040/2021

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: Opportunity Segurity Service LTDA.;

03 – OBJETO: Locação caminhão pipa toco;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 57, da Lei Federal Nº. 8.666/93 e
Suas Alterações;
05 – DO PRAZO: 12 (Doze) meses, iniciando-se em 16 de julho de 2024 e término em
16 de julho de 2025;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 73.750,00 (setenta e três mil e setecentos e cinquenta reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 488/2020;
08 – DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 024/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: Nature Max Indústria E Comércio De Produtos Naturais E Cos-
méticos Eireli;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de saco de lixo para lixeira de concreto;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 11074/23
e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 4.969,00 (quatro mil e novecentos e sessenta e nove reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2915/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 025/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: Editora A Notícia LTDA;
03 – OBJETO: Eventual publicação de avisos de editais e outros de licitação desta au-
tarquia em jornal de grande circulação no estado do Rio de Janeiro;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 11074/23
e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 184.500,00 (cento e oitenta e quatro mil e quinhentos reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3338/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 030/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: M LAYDNER SERVIÇOS LTDA;
03 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria técnica
para revisão e consolidação do plano municipal de saneamento básico do município de
barra mansa;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e outras Legislações pertinentes;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, que começará a fluir no dia seguinte ao do recebi-
mento, pela contratada, da Ordem de Serviço para início da execução contratual;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 296.800,00 (duzentos e noventa e seis mil e oitocentos reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1408/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2024.

SERVIÇO AUT. DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA – R.J. – AVISOS.

REVOGA-SE o PE SRP 16/24 – Objeto Serviços Medicina do Trabalho e Saúde Ocu-
pacional, em conformidade com art. 71, § 2º e 3º da 14133/21, com efeitos a partir da
publicação.

Estipula a data de 29/08/2024, às 09:00 horas, para realização do P.E SRP 028/24 –
Objeto Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional.

Estipula a data de 30/08/2024, às 09:00 horas, para realização do Pregão SRP  029/24
– Objeto Areia média lavada.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (24) 3328-9871, através do e-mail:
licitacao.saae@gmail.com ou ainda na Gerência de Materiais, à Av Homero Leite, 572
– Saudade – Barra Mansa/RJ. Site http:/portaldatransparência.barramansa.rj.gov.br, no
menu “Licitações e Contratos / Lista  Licitações”).